
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Muatalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Vice Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che l’Assessore d.ssa Rosa Lampasona partecipa alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Copia n° 216     del  20/04/2023 

 
OGGETTO : “LAVORI DI MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI PUBBLICI – 

PARCHEGGIO EX CAMPO SPORTIVO G. LANDOLFI”. APPROVAZIONE LAVORI 
DI MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI. 

 

 

 

 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTI    del mese di  APRILE alle ore  13,05 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /            / – 
 



  

 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI e TECNICO NANUTENTIVA 

 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 

 
Proponente: Sindaco  
 

 
Oggetto: “Lavori di manutenzione ed adeguamento degli spazi pubblici – Parcheggio ex 

campo sportivo G. Landolfi”. Approvazione lavori di manutenzione e 
adeguamento degli spazi. 

 
 

 

  
PREMESSO che: 
 
 

- nell’ambito degli interventi di manutenzione e adeguamento programmati da Questa 
Amministrazione rivestono particolare importanza quelli riguardanti servizi accessori di notevole 
utilità per la cittadinanza, come parcheggi e marciapiedi; 
 

- al fine di garantire maggiore sicurezza, fruibilità e decoro si è stabilito di apportare adeguata 
manutenzione al parcheggio ‘ex campo sportivo G. Landolfi’, punto nevralgico per il 
decongestionamento viario del centro cittadino; 
 

- nell’ambito dello stesso intervento, con Delibera di Giunta Comunale n. 462 del 27/12/2022, è 
stata approvata la fornitura del “sistema di automazione del parcheggio” 
 

- è stato necessario apportare modifiche al progetto esecutivo prot. N. 35645 del 15/11/2022 
richiamato nella DGC n. 462/2022; 
 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 215 del 20.04.2023 
 

 VISTO il Progetto esecutivo dei “Lavori di manutenzione ed adeguamento degli spazi 
pubblici – Parcheggio ex campo sportivo G. Landolfi”, redatto dal geom. Sergio Lauriana, 
funzionario dell’U.T.C. del Comune di Agropoli, acquisito al n. 13337 di protocollo del 
20.04.2023,, dal quale si evince la nuova distribuzione delle aree a parcheggio; 
 
 

 STABILITO di incaricare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva 
di attivare tutte le procedure necessarie ai fini dell’esecuzione dei lavori; 

 

 RITENUTO di poter approvare il progetto esecutivo di cui sopra; 
 

 VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V; 

 

 VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

 VISTO Il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

 

2. Approvare il Progetto esecutivo dei “Lavori di manutenzione ed adeguamento degli spazi 
pubblici – Parcheggio ex campo sportivo G. Landolfi”, redatto dal geom. Sergio Lauriana, 
funzionario dell’U.T.C. del Comune di Agropoli, acquisito al n. 13337 di protocollo del 
20.04.2023, con i lavori di manutenzione ed adeguamento previsti oltre la fornitura del ‘sistema 
di automazione del parcheggio’ da installare nella zona di accesso e di uscita dell’area 
interessata. 
 



  
3. Incaricare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva, geom. Sergio 

Lauriana, di attivare tutte le procedure necessarie ai fini dell’esecuzione dei lavori. 
 

4. Trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio finanziario e al 
Responsabile del Servizio Lavori Pubblici per i provvedimenti di competenza. 
 

 Agropoli, lì__________________                 
   

Il Sindaco 
f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 

____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Tecnico Manutentiva 
 

- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi 

sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda 

la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 

 
 
Data _____________________  
 
 Il Responsabile 
 f.to geom. Sergio Lauriana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione è   stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  Vice SEGRETARIO       
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  27.04.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  27.04.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 


